

**Reconstructia digului de
protectie in s. Olanesti r-ul
Stefan-Voda .Lucrari
Hidrotehnice.**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-3

Демонтаж подземных коммуникаций, сооружений и пр.

Valoarea de deviz 12 219,10 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii (Основные работы выполняются в условиях водохозяйственного строительства)				
1	RpIF03D	Taierea tablei din otel asamblat table din otel prin sudura, pina la 10 mm grosime -taierea tevelor din otel d=250mm –taierea tevelor din otel d=250mm	m	12,000	110,000 18,693	1 319,996 224,321
2	RpAcA49 C	Demontarea conductelor din otel, asamblate prin sudura, avind diametrul de 200-250 mm	m	18,500	159,076 76,473	2 942,904 1 414,750
3	TrB22F1A	Transportul materialelor cu automacaraua de pina la 5 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0-0,5 t-incarcarea tevi in trabsport	t	0,620	47,115 23,847	29,211 14,785
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	0,620	26,153 0,000	16,215 0,000
5	RpAcA51 A	Demontarea conductelor de apa, cu tuburi din beton armat centrifugat sau precomprimat (PREMO), avind diametrul de 400-600 mm	m	10,000	138,861 121,507	1 388,608 1 215,071
6	TrB22F2B 2	Transportul materialelor cu automacaraua de 6-9,9 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0,5-1 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m-incarcarea tevi din beton in transport	t	2,800	56,491 25,491	158,175 71,375
7	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	2,800	26,245 0,000	73,485 0,000
8	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste150kg/mc, beton simplu cu mijloace- drmolarea portal din beton	m3	3,000	383,307 290,597	1 149,922 871,792
9	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3-beton demolat	t	6,000	38,236 38,236	229,419 229,419
10	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	6,000	26,220 0,000	157,320 0,000

1	2	3	4	5	6	7
11	TsC50C	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria III	100 m3	0,030	50,433 0,000	1,513 0,000
12	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,030	195,033 31,167	5,851 0,935
		<i>Total</i>			Lei	7 472,619
		Total 1Lucrari de constructii (Основные работы выполняются в условиях водохозяйственного строительства) Inklusiv salariu				7 472,619 4 042,448

		Total		Lei	7 472,63
		Asigurari sociale si medicale		24%	970,19
		Cheltuieli de transport		7%	96,04
		Cheltuieli directe			8 538,86
		Cheltuieli de regie		12,5%	1 067,36
		Beneficiu de deviz		6%	576,37
		Total			10 182,59
		TVA		20%	2 036,51
		Total deviz: Inklusiv salariu			12 219,10 4 042,46

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia digului de
protectie in s. Olanesti r-ul
Stefan-Voda .Lucrari
Hidrotehnice.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1-3

Демонтаж подземных коммуникаций, сооружений и пр.

Valoarea de deviz 12 219,10 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-3:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	6,300	84,97	535,311
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	14,300	84,97	1 215,071
3.	7212030022700	Sudor	h-om	16,650	84,97	1 414,750
4.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,640	84,97	224,321
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,725	84,97	316,514
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,960	84,97	336,481
		Total manopera				4 042,46

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,000	492,00	0,000
2.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,100	6,00	0,600
3.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	1,800	21,00	37,800
4.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	8,068	41,86	337,726
5.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	25,329	26,47	670,458
6.	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	1,695	15,83	26,832
7.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,140	67,85	280,899
8.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,400	3,00	16,200
9.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,150	10,20	1,530
		Total materiale de construcții				1 372,04

Utilaje de construcții:

1.	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,280	310,00	86,800
2.	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	2,165	257,61	557,726
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,870	280,00	243,600
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,450	25,00	11,250
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,017	378,13	6,429
6.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	7,585	85,00	644,725
7.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,870	25,00	21,750
8.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,640	85,00	224,400
9.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,056	257,61	14,426
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,716	345,00	247,020
		Total utilaje de construcții				2 058,13

Total	Lei	7 472,63
Asigurari sociale si medicale	24 %	970,19
Cheltuieli de transport	7 %	96,04

Cheltuieli directe		8 538,86
Cheltuieli de regie	12,5 %	1 067,36
Beneficiu de deviz	6 %	576,37
Total		10 182,59
TVA	20 %	2 036,51
Total deviz:		12 219,10

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia digului de protectie in s. **Investitor** Agentia "Apele Moldovei"
Olanesti r-ul Stefan-Voda .Lucrari Hidrotehnice.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1Lucrari de constructii (Основные работы выполняются в условиях водохозяйственного строительства)				
1	RpIF03D	Taierea tablei din otel asamblat table din otel prin sudura, pina la 10 mm grosime -taierea tevelor din otel d=250mm –taierea tevelor din otel d=250mm	m			110,000 18,693
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,220	84,97	18,69
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	1,232	26,47	32,61
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,364	41,86	15,24
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,450	3,00	1,35
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,345	67,85	23,41
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,220	85,00	18,70
2	RpAcA49C	Demontarea conductelor din otel, asamblate prin sudura, avind diametrul de 200-250 mm	m			159,076 76,473
	7212030022700	Sudor	h-om	0,900	84,97	76,47
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,200	41,86	8,37
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,570	26,47	15,09
	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,070	15,83	1,11
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,410	85,00	34,85
	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,090	257,61	23,18
3	TrB22F1A	Transportul materialelor cu automacaraua de pina la 5 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0-0,5 t- incarcarea tevi in trabsport	t			47,115 23,847
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,280	84,97	23,85
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,090	257,61	23,27
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			26,153 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	345,00	26,15
5	RpAcA51A	Demontarea conductelor de apa, cu tuburi din beton armat centrifugat sau precomprimat (PREMO), avind diametrul de 400-600 mm	m			138,861 121,507
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,430	84,97	121,51
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,180	21,00	3,78
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,010	6,00	0,06
	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,040	15,83	0,63
	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,050	257,61	12,88
6	TrB22F2B2	Transportul materialelor cu automacaraua de 6-9,9 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0,5-1 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m-incarcarea tevi din beton in transport	t			56,491 25,491
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,300	84,97	25,49
	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,100	310,00	31,00
7	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			26,245 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	345,00	26,24
8	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150kg/mc, beton simplu cu	m3			383,307 290,597

1	2	3	4	5	6	7
		mijloace-drmolarea portal din beton				
	7123010010200	Betonist	h-om	2,100	84,97	178,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,320	84,97	112,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	10,20	0,51
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,290	280,00	81,20
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,290	25,00	7,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,150	25,00	3,75
9	TrIIAA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3-beton demolat	t			38,236
						38,236
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,450	84,97	38,24
10	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3	t			26,220
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	345,00	26,22
11	TsC50C	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria III	100 m3			50,433
						0,000
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,014	492,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,150	378,13	50,43
12	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			195,033
						31,167
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,380	84,97	31,17
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,005	492,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,420	378,13	163,87

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.